
 1 

MÅL och REGLER för HP Tibro 
Upplaga 951001 (Reviderad 2022-06-07) 

 

1: MÅL MED VERKSAMHETEN 

Föreningen har som mål att utveckla och stimulera 

ungdomars och vuxnas intresse för handboll samt 

att utveckla känslan för gott kamratskap och 

sportmanship. Föreningen har som mål att med ett 

representationslag för vart år uppnå högsta 

möjliga placering och därmed avancera inom det 

av Svenska handbollsförbundets uppgjorda 

seriesystem. Detta bör dock stå i sund relation till 

föreningens ekonomiska situation. Det är 

föreningens mål att ett B-lag alternativt ett 

utvecklingslag alltid skall finnas för att därigenom 

kunna slussa spelare till representationslaget. 

Föreningen skall ha som målsättning att från 

juniorer och nedåt i varje åldersgrupp kunna ha 

igång minst ett lag som deltar i seriespel eller 

dylikt. Föreningen skall också bedriva 

handbollsskola för de allra minsta. Deltagande i 

skolmästerskap och liknande skall från föreningen 

ses som positivt och vi skall om möjligt hjälpa till 

och stötta vad gäller ledare och material m.m. Alla 

medlemmar skall beredas plats till spel i något lag. 

Spelare som deltar med flit på träning skall ges 

företräde vid spel och vad gäller speltid framför 

spelare som avsiktligt undanhåller sig från 

träningarna. Om en åldersgrupp har så många 

deltagande att det blir aktuellt med två lag får 

lagen inte delas upp så att det blir ett A och ett B-

lag efter skicklighet utan delningen skall ske efter 

t.ex. skolklass, boende eller liknande. 

 

2: SÄSONG 

Säsongen omfattar den tid under vilken serie och 

kvalspel är planerad. Det är dock upp till tränaren 

att tillsammans med spelare och styrelse att 

bestämma när och om försäsongs och 

sommarträning skall förläggas. 

Ungdomssäsongen startar den 1/10 på hösten och 

pågår till den 31/3 på våren, under denna tid för vi 

närvarokontroll. Ungdomarna från och med B-pojkar 

bör då också prioritera handboll framför andra 

fritidsaktiviteter. Detta är förutsättningen för att 

föreningen skall kunna anmäla lag i respektive åldrar 

till serie och cupspel. Försäsongsträning kan 

förekomma men här skall ungdomarna ha möjlighet att 

prioritera annan aktivitet. 

 

3: UTBILDNING 

Utbildning skall ses som något positivt inom 

föreningen. Alla skall beredas plats i utbildning som 

arrangeras genom klubbens försorg. Det är föreningens 

mål att utbilda så många som möjligt i ledarskap. Alla 

ungdomar skall som ett led i handbollutbildningen 

genomgå domarutbildning, minst en gång som B-pojk 

samt en gång som A-pojk. Ungdomarna skall 

stimuleras att även döma matcher dock får ej tvång om 

detta föreligga. Aktiva som slutar skall erbjudas 

ledarutbildning eller andra funktioner inom 

föreningens ramar. Samarbete med SISU skall nyttjas i 

mesta möjliga utsträckning. 

 

4: EKONOMI 

Föreningen har som mål att uppnå en stabil ekonomi 

med separat kassa för Senior och Ungdomssidan. 

Föreningen skall vara vaken för alla sätt att inbringa 

pengar till föreningen. 

Engångsprojekt som kan ge klubben intäkter och 

samtidigt ge de aktiva en högre klubbkänsla skall 

utnyttjas i mesta möjliga utsträckning. 

Sponsring skall ses som en mycket viktig del av 

ekonomin och här skall klubben även vara lojala mot 

sina sponsorer och där det finns möjlighet kunna aktivt 

återgälda sponsorerna när så önskas, samt påverka 

medlemmarna att stödja klubbens sponsorer så att HP-

Tibro ses som en framåt och bra förening att arbeta 

tillsammans med. Sponsringssamarbete skall i första 

hand ses som det viktigaste sättet att täcka 

seniorerverksamhetens löpande kostnader. Allt 

överskott skall fördelas över hela föreningen. Sponsring 

riktad specifikt till ungdomssektionen skall ”öronmärkas” 

och beslutas om i huvudstyrelsen.  

 

5: RESEKOSTNADER 

Resor till och från matcher och cupper skall genomföras 

och bekostas av föräldrar och körschema bör göras. 

Minibussar bör på grund av ökad olycksrisk ej användas.  

Vid cuper där flera lag är anmälda kan inhyrd gemensam 

buss användas. Även tåg är ett alternativ som vi 

uppmuntrar. Undantaget, ICA Cupen, Pojk SM och Junior 

SM där gäller följande ersättningar till respektive lag som 

utgår från ungdomssektion. 

 

6: LAGKASSOR 

Lagkassor utanför klubbens regi får ej förekomma. 
Lagkassan skall användas till kostnadstäckning vid cuper 

och annat av ungdomsstyrelsen godkänt ändamål. 

Ungdomssektionen respektive varje lag har en budget som 

den åtar sig att leva upp till. När varje lag jobbat in sin 

budget, genom försorg av de gemensamma åtagande som 

bestäms av ungdomsstyrelsen, är det upp till varje lag att 

skaffa eller dra in pengar till sin lagkassa genom ytterligare 

former av olika arbetsinsatser, lotterier, försäljning eller 

dylikt. Fördelning 50/50 (lagkassa - förening) kommer att 

göras på alla inkomster. Varje lag utser två 

redovisningsansvariga (som tillsammans med kanslist 

följer upp varje lags åtaganden). Målsman till medlem är 

ansvarig för att de pengar som budgeterats för respektive 

lag inbringas. Ur lagkassa får lagen nyttja upp till 80% av 

de intjänade medlen till gemensamt ändamål. När laget är 

sista årets A-pojkar får hela kassan användas. Medel i 

lagkassa är ej personlig dvs. spelare som slutar eller byter 

klubb kan ej göra anspråk på någon del. Har man som lag 

ej levt upp till sitt budget åtagande kan detta tas ur 

respektive lagkassa.  

 

7: EKONOMISK ERSÄTTNING SPELARE 

Ekonomisk ersättning till spelare skall ej utgå annat än vad 

som avtalats i kontrakt eller liknande. 
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Ungdomssektionen skall inte ge någon spelare 

ersättning för annat än: Kostnader vid läger 

anordnade av HFV. 

Kostnaden för utbildning som godkänts av 

styrelsen. 

 

8: EKONOMISK ERSÄTTNING LEDARE 

Ekonomisk ersättning till ledare inom 

seniorverksamheten skall regleras genom 

avtal och godkännas av enig styrelse. 

Ungdomssektionen skall som regel inte betala 

någon ersättning till ledare utan dess arbete skall 

ses som ideell verksamhet. Dock kan ledare 

premieras med ex. vis, Fri overall eller bidrag till 

sådan om overaller finns att tillgå i klubben. Fri 

licensavgift, eventuellt bidrag till skor eller dylikt 

utgår till de som samtidigt är aktiva. I mån av 

ekonomiskt utrymme kan premier utbetalas i form 

pengar, gärna i samband med ”symboliska 

belöningar” i form plaketter eller stipendier för typ 

”lång och trogen tjänst” eller ”föredömligt 

uppträdande”. Om detta skall beslut tas om i 

huvudstyrelsen.  Alla andra utbetalningar till 

ungdomsledare skall avtalas i kontrakt. Beslut om 

detta skall tas av enig styrelse. 

 

9: DOMARE 

Klubben skall ersätta domare enligt de tariffer som 

stipuleras i VHF:s kalender för innevarande år. 

Klubben skall ha en uttalad policy om att alltid ha 

en relation och attityd till domare som präglas av 

ömsesidig respekt, hänsyn och förståelse. Denna 

skall följas av såväl ledare som aktiva på både 

senior och ungdomsnivå. Överträdelse skall 

beivras av styrelse. 

10: CUPER 

Föreningen har som mål att med samtliga lag delta 

i så många cupper som det finns ekonomisk 

möjlighet till. 

Ungdomssektionen: 

Resor till och från alla cuper skall bekostas och 

genomföras av spelare och deras föräldrar. Minibussar 

bör ej användas. (se även avsnitt 6) 

Endagarscuper: 

Alla åldersgrupper får delta i fritt antal endagarscupper 

som inte kolliderar med seriespel. Deltagarna skall ha 

egen matsäck för att klara sig under dagen. 

Övernattningscuper: 

Vid övernattningscupper betalar föreningen 

anmälningsavgiften för laget samt deltagarkort för 2 

ledare (fler ledare bekostas genom lagkassa). 

Inkvartering skall om det erbjuds göras i 

hårdförläggning anordnad av arrangör. 

Övriga kostnader skall bekostas av lagkassan (se även 

avsnitt 6) 

 

Föreningen har som mål att som en säsongsavslutning 

delta i en gemensam cup för så många lag som möjligt. 

All finansiering av cupspel skall ske inom föreningen. 

Det är inte tillåtet att ordna med egen finansiering typ 

lotterier, sponsring eller liknande för ett enskilt lag 

som inte redovisas genom lagkassa i föreningen, 

undantaget är om man ägnar sig åt någon form av 

månadssparande som inte belastar föreningen som 

sådan i någon form. Orsaken till detta är att vi inom 

föreningen skall hjälpas åt för föreningens bästa och 

inte få en ”förening inom föreningen” 

 

12: LOTTERIER 

Föreningen har som mål att ungdomarna inte som i 

många andra föreningar skall behöva sälja schampo, 

strumpor, kakor m.m. för att upprätthålla klubbens 

ekonomi. Detta gäller så länge ett aktivt engagemang 

finns hos lagen att satsa på bingolotto via 

prenumerationer som ombesörjs via vårt kansli.  

 

13: FÖRSÄKRINGAR 

Alla klubbens medlemmar skall försäkras enligt HFVs 

stipulerade regler förutsatt att denne har fullföljt de 

åtaganden som åligger vederbörande genom 

föreningens stadgar (medlemsavgift m.m.). Vi har som mål 

att ha samarbete med någon form av ”Rehabinstitution”. 

Detta för att på ett bra sätt skapa god kontakt med 

sjukvården och genom detta snabba på eventuell 

rehabilitering för den enskilde. Kostnader som inte täcks 

av de försäkringar som stipuleras av VHF står inte klubben 

för om annat ej är specificerat i kontrakt. Skador som 

uppstår vid t.ex. arbete åt föreningen skall regleras så att de 

drabbade parterna hålles skadeslösa. Skador som 

uppkommer på bilar eller orsakas av dessa skall regleras 

via bilens försäkring varefter föreningen ersätter kostnaden 

för ev. självrisk. 

Merkostnad för ev. bonusbortfall ersätts ej. 

 

14: ÖVRIGT 

Dessa mål och regler bör ses som riktlinjer och stöd, dom 

gör på intet sätt anspråk på att vara heltäckande eller 

allomfattande, utan istället skall de utgöra ett stöd. Detta 

för att beslut skall kunna tas så långt ut i organisationen 

och så nära den aktiva verksamheten som möjligt. Dessa 

riktlinjer förutsätter tolkning med hjälp av det sunda 

förnuftet. Om det mot förmodan skulle uppstå 

meningsskiljaktigheter kring tolkningen av dessa skulle 

uppstå bör dessa redas ut genom en diskussion med/i 

styrelsen.  


